
SCHULUNG IN ERFURT

BRANDSCHUTZHELFER-AUSBILDUNG
08:00 Uhr bis 14:00 Uhr

18.09.2026

Ort: 
Blumenstraße 70

99092 Erfurt

SICHER IST SICHER! 

SCHULUNGSTERMINE 2026
Ort: Arbeitsschutzzentrum in Thüringen, Hauptstraße 4, 99991 Unstrut-Hainich OT Altengottern

Die Kursgebühren können 
von der Berufsgenossenschaft
übernommen werden! 

KONTAKT
anessa 

asz - online.de

Bitte beachten Sie, dass es unter Umständen zu Absagen von Schulungsterminen kommen kann. 
Wir werden Sie auf unserer Homepage rechtzeitig darüber informieren. Wir bitten um Ihr Verständnis.

Sicherheitsbeauftragte(r) -  Grundausbildung 2 Tage
Tag 
Tag

 Kurs: 19.03.2026 + 20.03.2026
Kurs: 10.09.2026 + 11.09.2026

Sicherheitsbeauftragte/(r) - Fortbildung
08:30 Uhr bis 16:00 Uhr

1.
 2. 
   

Brandschutzhelferausbildung
08:00 Uhr bis 14:00 Uhr

Ladungssicherung auf Straßenfahrzeugen
VDI 2700

08:00 Uhr bis 16:00 Uhr
Kurs: 26.03.2026
Kurs: 19.11.2026

Erste-Hilfe-Ausbildung
08:00 Uhr bis 16:00 Uhr

Kurs: 16.01.2026
Kurs: 26.02.2026
Kurs: 05.06.2026
Kurs: 18.06.2026
Kurs: 24.09.2026
Kurs: 12.11.2026
Kurs: 27.11.2026

036022 / 18 00 16

bildungsakademie@asz-online.de

asz-online.de

KONTAKT
Vanessa Schuchert

@asz_thueringen

Arbeitsschutzzentrum

Kurs: 12.03.2026
Kurs: 21.05.2026
 Kurs: 25.06.2026
  Kurs: 04.09.2026

Kurs: 06.11.2026

1.
2.
3.
4.
5.

 Kurs: 07.05.2026
Kurs: 17.09.2026

08:30 Uhr bis 16:00 Uhr
08:30 Uhr bis 14:00 Uhr

1.
 2. 
   

1.
 2. 
   

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

1.
2.


